Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1554/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, que promova
manutenções nas portas, muros,
rachaduras em paredes, telhado,
alambrados na quadra e pintura da ADI
Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado
na Rua Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
promova a manutenções nas portas, muros, rachaduras em paredes, telhado,
alambrados na quadra e pintura da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado na
Rua Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda.

Justificativa:

Em nova visita realizada nesta unidade escolar, verificamos que várias
manutenções, das quais foram constatadas na visita realizada em 2018 ainda não
foram resolvidas.

As portas de ferro que ficam próximas a sala da orientação está com
ferrugem e dificultando para abrir e fechar. Os muros estão com buracos e muito
deteriorados, bem como paredes com rachaduras. O telhado de amianto precisa ser
trocado. Os alambrados da quadra estão danificados, bem como a pintura de toda a
escola, que está com aspecto ruim, com paredes sujas e descascadas. A escola
necessita ser contemplada com essas benfeitorias para benefícios aos alunos e
profissionais que ali atuam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”